Протокол № 1
заседания комиссии по противодействию коррупции

в муниципальном бюджетном  учреждении культуры «Супсехская централизованная клубная система» муниципального образования

город-курорт Анапа
	         26 января  2021 г.
         10 час. 00 мин.
	Администрация Супсехского с/о

Присутствовали:
	Конкина Елена Николаевна
	Художественный руководитель МБУК    «Супсехская ЦКС», председатель комиссии

	Гриненко Светлана Николаевна
	Заведующий сектором, ответственное лицо по противодействию коррупции в МБУК    «Супсехская ЦКС» (секретарь комиссии)

	           Члены комиссии:
Андреева Анна Геннадьевна

Завацкая Светлана     Валерьевна

Лихолат Евгения Васильевна

	 Культорганизатор  МБУК «Супсехская ЦКС»
Заведующий  клубом МБУК «Супсехская ЦКС»
Хормейстер  МБУК «Супсехская ЦКС»

            Кворум имеется, собрание комиссии по противодействию коррупции в муниципальном бюджетном учреждении культуры «Супсехская централизованная клубная система» муниципального образования город курорт Анапа правомочно принимать решения.
ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Об актуальности проведения работы по профилактике коррупционных правонарушений и недопущению фактов коррупции в учреждении. Рассмотрение плана мероприятий по противодействию коррупции муниципальном бюджетном учреждении культуры «Супсехская централизованная клубная система» муниципального образования город курорт Анапа.
2. Анализ поступивших в учреждение обращений граждан о фактах совершения коррупционных правонарушений в 2020 году.
СЛУШАЛИ: председателя комиссии Конкиной Елены Николаевны
              Об актуальности проведения работы по профилактике коррупционных правонарушений и недопущению фактов коррупции в учреждении, Рассмотрение плана мероприятий по противодействию коррупции муниципальном бюджетном учреждении культуры «Супсехская централизованная клубная система» муниципального образования город курорт Анапа.

Елена Николаевна в своем выступлении обозначила  актуальность и значимость проведения с сотрудниками учреждения работы по профилактике и противодействию коррупционных правонарушений, по повышению ответственности руководителей творческих коллективов за предупреждение коррупционных правонарушений работниками при выполнении своих должностных обязанностей.
Елена Николаевна представила план мероприятий по противодействию коррупции в  МБУК «Супсехская ЦКС», Планом предусмотрено проведение мероприятий антикоррупционного характера, назначены исполнители, предусмотрены сроки.

1.1 РЕШИЛИ: Принять к исполнению план мероприятий по противодействию коррупции.

Решение принято единогласно.

2. Анализ поступивших в учреждение обращений граждан о фактах совершения коррупционных правонарушений в 2020году.
              В учреждении в течении 2020 года проводились мероприятия по профилактике и недопущению коррупционных правонарушений: изучение законодательства по борьбе с коррупцией, рассмотрение рекомендаций по осуществлению комплекса организационных, разъяснительный и иных мер по недопущению поведения, которое можете восприниматься окружающими как обещание дачи взятки или предложение дачи взятки либо согласие принять взятку или как просьба о даче взятки.
              С сотрудниками учреждения проведено изучение Кодекса этики и служебного (антикоррупционного)поведения сотрудников, сотрудники учреждения работают в соответствии с должностными обязанностями, не допуская наступления коррупционных факторов..

             Обращений граждан о фактах совершения коррупционных правонарушений в учреждении в 2020году не зафиксировано.

2.1 РЕШИЛИ: информацию принять к сведению. Продолжить работу по профилактике и недопущению коррупционных правонарушений.
Предлагается голосовать за повестку дня.

Голосовали:

«За» -5чел.

« Против»-нет

«Воздержались» -нет
Решение принято единогласно.
Председатель комиссии:_____________________      Е.Н.  Конкина

Секретарь комиссии      ______________________     С.Н. Гриненко